

DODATEK č.1

uzavřen podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Zakázkové číslo objednatele: S936/2020/217

I.

Smluvní strany

Lesy České republiky, s.p.

IČO: 421 96 451

DIČ: CZ42196451

sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540

zastoupený Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem

zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. Ludvíkem Řiřářem, ředitelem Krajského ředitelství Liberec

ve věcech technických jedná:

██████████ hlavní technický pracovník pro stavební činnost, tel. ██████████ mail:

██████████

██████████, technický pracovník pro stavební činnost, tel. ██████████, e-mail:

██████████

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové

číslo účtu: 26300-511/0100

(dále jen „objednatel“)

a

EUROVIA CS, a.s.

IČO: 45274924

DIČ: CZ45274924

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1561

místem podnikání: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4

zastoupený: Ing. Miroslavem Slatinkou, ředitelem závodu Liberec

ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: ██████████

č. telefonu: ██████████

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 141320112/0100

(dále jen „zhotovitel“)

Smluvní strany se dohodly na úpravě smlouvy o dílo v uvedených bodech takto:

I.

Předmět smlouvy

1. Výše uvedené smluvní strany uzavírají tento dodatek č.1 ke smlouvě o dílo, kterou je sjednán závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo „LC Tanvaldský Špičák“, evidenční číslo zakázky S936/2020/217 a to za podmínek stanovených příslušnými právními předpisy a technickými normami a touto smlouvou.

II.**Změny smlouvy**

1. Smluvní strany se dohodly, že z důvodu změny objemu prací v průběhu výstavby mění dosavadní znění ujednání článku III. - Cena za dílo, smlouvy o dílo nahrazují jej tímto ujednáním.

Cena díla dle smlouvy o dílo :	4.660.400,- Kč bez DPH
Cena méněprací :	30.648,24 Kč bez DPH
Cena víceprací :	140.977,02 Kč bez DPH
Cena díla dle Dodatku č. 1 :	4.770.728,78 Kč bez DPH

Důvod změny: změny vycházejí ze skutečně provedených prací:

- k navýšení objemu odkopávek došlo z důvodu nesoudržnosti materiálu za původní zdi, kdy při jejím rozebírání došlo k většímu sesutí stávajícího násypu pod komunikací
- hloubení rýh bylo provedeno oproti předpokladu v celé délce zdi, v rozpočtu uvažováno pouze 60 % délky zdi
- z důvodu příčného sklonu komunikace na konci zdi bylo nutné průběžně v délce 20 m přizvednout výšku římsy, jinak by v konečném výsledku došlo po položení konstrukce komunikace k jejímu snížení
- zdění pohledového nadzákladového zdiva bylo provedeno pouze z původního materiálu, který byl proti předpokladu průměrné šířky 0,4 m, v rozpočtu uvažována průměrná šířka 0,35 m, zároveň nebylo nutné použít nový kámen, v rozpočtu haklík hrubý
- vzhledem ke stavu podloží, bylo dohodnuto, že základ zdi bude zvýšen na výšku 0,5 m a šířku 1,2 m, kdy základ bude o 0,1 m přesahovat základové zdivo a na rubu bude přesah o 0,3 m a bude tvořit drenážní klín, na který bude usazena drenáž, zároveň byla upřesněna plocha bednění základu.

Méně a vícepráce jsou rozepsány v Položkovém rozpočtu, který je přílohou č.1 tohoto dodatku č.1.

III.**Závěrečná ustanovení**

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, přičemž ostatní ujednání smlouvy o dílo ve znění dodatku, zůstávají nezměněna; v záležitostech, které nejsou smlouvou o dílo, ve znění dodatku, upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.
2. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu připojují prostý omylu své vlastnoruční podpisy.
3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním celého tohoto dodatku č. 1 v jeho plném znění.

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel

V LIBERCI, dne 14-12-2020

[Redacted signature]

Za zhotovitele

[Redacted stamp]

LIBERCI 16-12-2020

V, dne

[Redacted signature]

Za objednatele
Ing.Ludvík Řičář
ředitel KŘ Liberec

[Redacted stamp]

16-12-2020

[Redacted signature]

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY		Změna č: 1	
		Datum změny: 14.12.2020	
Název veř. zakázky: LC Tanvaldský Špičák			
Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s.			
Objednatel: Lesy České republiky, s.p.			
Název akce (majetku): LC Tanvaldský Špičák	Charakter akce: I N IP NP	Číslo objektů dotčených změnou: SO 02	Stavební díly:
Popis změny: změny vycházejí ze skutečně provedených prací, konkrétně se jedná o: - zvýšený objem odkopávek, hloubení rýh a s tím spojených položek přesunů a uložení výkopku - navýšení objemu betonu římsy opěrné zdi - navýšení zdění zdiva nadzákladové pohledové zdi - navýšení objemu základu zdi z betonu - úprava plochy bednění základu dle skutečnosti - odpočet nepoužité položky předpokládaného použití nového kamene pro pohledovou část nadzákladového zdiva.			
Zdůvodnění změny: změny vycházejí ze skutečně provedených prací: - k navýšení objemu odkopávek došlo z důvodu nesoudržnosti materiálu za původní zdi, kdy při jejím rozebrání došlo k většímu sesutí stávajícího násypu pod komunikací - hloubení rýh bylo provedeno oproti předpokladu v celé délce zdi, v rozpočtu uvažováno pouze 60 % délky zdi - z důvodu příčného sklonu komunikace na konci zdi bylo nutné průběžně v délce 20 m přizvednout výšku římsy, jinak by v konečném výsledku došlo po položení konstrukce komunikace k jejímu snížení - zdění pohledového nadzákladového zdiva bylo provedeno pouze z původního materiálu, který byl proti předpokladu průměrné šířky 0,4 m, v rozpočtu uvažována průměrná šířka 0,35 m, zároveň nebylo nutné použít nový kámen, v rozpočtu haklík hrubý - vzhledem ke stavu podloží, bylo dohodnuto, že základ zdi bude zvýšen na výšku 0,5 m a šířku 1,2 m, kdy základ bude o 0,1 m přesahovat základové zdivo a na rubu bude přesah o 0,3 m a bude tvořit drenážní klín, na který bude usazena drenáž, zároveň			
Posouzení změny - autorský dozor projektanta:		Datum:	
AD souhlasí se změnou			
Dopady:	do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS):	Ano (řešeno v SD/dodatku SoD)	
	do časového plánu (Ano/Ne):	Ne	Termín dokončení do: 30.6.2021

do ceny:	Snížení ceny o: (Kč bez DPH)	I: N: 30.648,24	Bilance: 110.328,78 Kč bez DPH	
	Zvýšení ceny o: (Kč bez DPH)	I: N: 140.977,02		
Konečná celková cena akce po změně			4.770.728,78 Kč bez DPH	
Konečná celková cena veř. zakázky po změně			4.770.728,78 Kč bez DPH	
Zástupce zhotovitele - jméno:			Datum: 14-12-2020	Podpis
Zástupce objednatele - jméno:			Datum: 14.12.2020	Podpis
Přílohy: (např. položkový výkaz výměr):			Položkový rozpočet	
Poznámka:				

SOUPIS PRACÍ									
Stavba:		#ODKAZI							
Objekt:		SO 2 - Opěrná zeď							
Místo:		Tanvaldský Splátek				Datum:		#ODKAZI	
Zadavatel:		Lesy ČR, s.p.				Projektant:		ALB plus spol. s r.o.	
Uchazeč:		#ODKAZI				Zpracovatel:		#ODKAZI	
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenový soustav	
Náklady soupisu celkem						1 242 914,69			
o HSV		Práce a dodávky HSV				1 242 914,69			
o 1		Zemní práce				67 886,80			
1	K	112201104	Odstavení paterů a jejich vykopáním, vyhlazením nebo odsávením, s přeskáním kolenů průměru přes 700 do 900 mm	kus	10,000	1 600,00	16 000,00	CS ÚRS 2019 01	
VV			"Vč. zavalení do lesa"						
VV			10						
VV			10,000						
2	K	122201101	Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině II, 3 do 100 m ³	m ³	91,000	244,00	22 204,00	CS ÚRS 2019 01	
VV			"za odřinou zdi"						
VV			"pohledová plocha zdi 70 m ² (odměřeno digitálně z PD)"						
VV			"pro výkop uvažována prům. šířka 1,3 m"						
VV			70*1,3						
VV			91,000						
3	K	132201201	Hloubení zapáčených i nezapačených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovňnutím dna do předepsaného odtoku a spádu v hornině II, 3 do 100 m ³	m ³	21,600	370,00	7 992,00	CS ÚRS 2019 01	
VV			"dla potrubí (uvažováno 60% délky zdi)"						
VV			60*110/0,60/100						
VV			21,600						
4	K	162301102	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypání po suchu na obyčejném dopravním prostředku, bez naložení výkopku, s výskokem srovnáním bez rozhrnutí z horniny II, 1 až 4 na vzdálenost přes 500 do 1 000 m	m ³	22,600	13,00	293,80	CS ÚRS 2019 01	
VV			"včetně rozestavě vzdálenosti 1 km"						
VV			"včetně v rýhách bez posypání"						
VV			91*21,6/60						
VV			22,600						
5	K	160101101	Přehození neutěsněného výkopku z horniny II, 1 až 4	m ³	80,000	15,00	1 350,00	CS ÚRS 2019 01	
VV			"pro zásep u rýhy zdi, obsah 1,5m ³ m"						
VV			60*1,5						
VV			80,000						
6	K	107101101	Nakládání, ukládání a překládání neutěsněného výkopku nebo sypání nakládání, množství do 100 m ³ , z horniny II, 1 až 4	m ³	22,600	20,00	452,00	CS ÚRS 2019 01	
VV			"včetně rozestavě vzdálenosti 1 km"						
VV			"včetně v rýhách bez posypání"						
VV			91*21,6/60						
VV			22,600						
7	K	171201101	Uložení sypání do násypů s rozprostřením sypání ve vrstvách a s hrubým urovňnutím nezhutněných z látkových hornin	m ³	22,600	75,00	1 695,00	CS ÚRS 2019 01	
VV			"včetně v rýhách bez posypání"						
VV			91*21,6/60						
VV			22,600						
8	K	174101101	Zásyp sypáním z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v rámci výkonových	m ³	80,000	110,00	8 800,00	CS ÚRS 2019 01	
VV			"u rýhy zdi, obsah 1,5m ³ m"						
VV			60*1,5						
VV			80,000						
9	K	181951102	Úprava plně vyrovnaných výkových rozdílů v hornině II, 1 až 4 se zhutněním	m ²	120,000	50,00	6 000,00	CS ÚRS 2019 01	
VV			60*2						
VV			120,000						
o 2		Zakládání				29 400,00			
10	K	212752213	Tržby z drenážních trubek se zřízením štrkoplávkového lože pod trubky a s jejich obrysem v průměrném celkovém množství do 0,15 m ³ m v otevřeném výkopu z trubek plastových řezbinných D přes 100 do 160 mm	m	60,000	490,00	29 400,00	CS ÚRS 2019 01	
o 3		Svislé a kompletní konstrukce				676 880,54			
11	K	317321018	Římsy opěrných zdí a valů z betonu železobetonu II, C 30/37	m ³	18,944	7 910,00	149 847,04	CS ÚRS 2019 01	
VV			"58,2*0,7*10,43+0,45*2"						
VV			18,944						
12	K	317353111	Bednění říms opěrných zdí a valů jakékoliv tvaru přímkových, zatvrzených nebo jinak zakřivených zřízení	m ²	58,333	420,00	23 659,86	CS ÚRS 2019 01	
VV			"2*(58,2+0,43)*0,48"						
VV			58,333						
13	K	317353112	Bednění říms opěrných zdí a valů jakékoliv tvaru přímkových, zatvrzených nebo jinak zakřivených odštěpení	m ²	58,333	100,00	5 833,30	CS ÚRS 2019 01	
14	K	317361018	Výztuž říms opěrných zdí a valů z oceli B500S (R) nebo B500	t	1,776	27 530,00	48 893,28	CS ÚRS 2019 01	
VV			"1 - R14"						
VV			"12*58,2*1,1*1,208/1000"						
VV			0,928						
VV			"2 - E6"						
VV			"58,2*0,25*2*1,85*1,1*0,355/1000"						
VV			0,374						
VV			"3 - R20"						
VV			"58,2*0,5*1,5*1,1*2,466/1000"						
VV			0,474						
VV			1,776						
15	K	327213214	Zřízení zdi nadzákladového opěrných zdí a valů z lomového kamene šlapaného nebo ručně vybraného na malbu z pravděpodobných kamenů (na valbu) objemu 1 kusu kamene do 0,02 m ³ , šluka spáry přes 20 do 50 mm	m ³	22,400	4 757,00	106 556,80	CS ÚRS 2019 01	
VV			"pohledová plocha zdi 64 m ² (odměřeno digitálně z PD)"						
VV			"za slávkového materiálu"						
VV			64*0,35						
VV			22,400						
16	M	58381075	havlík hrubý (H=2,0m)	t	6,048	4 580,00	27 699,84	CS ÚRS 2019 01	
VV			"předpokládá 10% na doplnění (objemová hmotnost kamene uvažována 2100 kg/m ³)"						
VV			64*0,35*10/100*2,7						
VV			6,048						
17	K	327313217	Opěrné zdi a valy z betonu prostého bez zvláštních nároků na svr prostředí II, C 25/30	m ³	36,598	4 494,00	164 471,41	CS ÚRS 2019 01	
VV			"pohledová plocha zdi 64 m ² (odměřeno digitálně z PD)"						
VV			"45%"						
VV			"64*(0,28+0,4)*2*1,05"						
VV			22,848						
VV			"včetně slávkového zvládnutí (+5%)"						
VV			"58,2*0,75*0,3*1,05"						
VV			13,750						
VV			36,598						
VV			Součet						
18	K	327351211	Bednění opěrných zdí a valů svýřích i skloněných, výšky do 20 m zřízení	m ²	105,770	420,00	44 423,40	CS ÚRS 2019 01	
VV			"pohledová plocha zdi 64 m ² (odměřeno digitálně z PD)"						
VV			"10% na boky, uvažováno jednotárně"						
VV			64*1,1						
VV			70,400						
VV			"včetně slávkového zvládnutí"						
VV			"2*(58,2+0,75)*0,3"						
VV			35,370						
VV			105,770						
19	K	327351221	Bednění opěrných zdí a valů svýřích i skloněných, výšky do 20 m odstavení	m ²	105,770	100,00	10 577,00	CS ÚRS 2019 01	
20	K	327361016	Výztuž opěrných zdí a valů průměru přes 12 mm, z oceli B500S (R) nebo B500	t	0,237	27 530,00	6 524,61	CS ÚRS 2019 01	
VV			"4 (přelávací řím - R20)"						
VV			"58,2*0,5*0,75*1,1*2,466/1000"						
VV			0,237						
21	K	327501111	Výplň za opěrami a protimrazové klíny z kamenná drceného nebo litého se zhutněním	m ³	64,000	1 386,00	88 704,00	CS ÚRS 2019 01	
VV			"pohledová plocha zdi 64 m ² (odměřeno digitálně z PD)"						
VV			"pro zásep uvažována prům. šířka 1 m"						
VV			64*1						
VV			64,000						
o 5		Kotvení pozemní				3 783,00			
22	K	599141111	Vypínání spár mezi stěnicími díly jakékoliv tloušťky železobetonu	m	58,200	65,00	3 783,00	CS ÚRS 2019 01	
o 6		Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní				15 360,00			
23	K	626031221	Spárování zdi opěrných zdí a valů cementovou maltou hloubky spárování do 30 mm, zdi kvádřového	m ²	64,000	240,00	15 360,00	CS ÚRS 2019 01	
VV			"pohledová plocha zdi 64 m ² (odměřeno digitálně z PD)"						
VV			64						
VV			64,000						
o 9		Ostatní konstrukce a práce, bourání				441 777,38			

SO 2 - Opěrná zeď VÍCEPRÁCE			
Popis, výpočet	Množství celkem	Změna množství	Změna cena celkem [CZK]
ZBV celkem			140 977,92
ZBV - Zemní práce			17 484,00
BYLO VÍCE II	133,000	42,000	10 248,00
70°1:9	133	42,000	
BYLO VÍCE DELCE ZDI	33,600	12,000	4 440,00
60°2'21"0:6	33,6		
		34,60	158,00
91°33'6:50	34,6		
		34,60	240,00
91°33'6:50	34,6		
		34,60	900,00
91°33'6:50	34,6		
BYLO VÍCE II	150,00	30,000	1 500,00
60°2:5	150		
ZBV - Svislé a kompletní konstrukce			123 493,92
BYLO VÍCE II	21,04	2,100	16 011,00

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
24	K	011334111	Základní svodidla ocelová s osazením sloupků kovovým do hlíny, se svodnicí úrovně zdířkovitá H2 bez výhledu	m	58,200	0 180,00	359 670,00	CS ÚRS 2019 01
25	K	084053111	Podkladní samostatných trámů, příslušenství nebo pásů ze železobetonu bez přerušení výztuže, průřezu do 0,25 m2	m3	11,524	0 520,00	40 504,40	CS ÚRS 2019 01
	VV		"ukládání firma"		11,524			
	VV		58 2 0 45 0 4 1 1					
26	K	084070231	Vybouření vrtacových nosníků uložených ve zdivu betonového nebo kamenného na malou cementovou délku do 4 m, tloušťkou do 35 kg/m	t	1,273	5 300,00	6 746,90	CS ÚRS 2019 01
	VV		"ukládání firma"		1,273			
	VV		58 2 2 1 25 35 1000					
27	K	085221013	Postupné rozebrání zdiva pro další použití kamenného, oblemu přes 3 m3	m3	24,500	1 420,00	34 790,00	CS ÚRS 2019 01
	VV		"početná plocha zdiva 70 m2 (odměřeno dohléd z PD)"					
	VV		"výčet jsou započteny i náklady na očistění kamene"					
	VV		70 0 35		24,500			
	O	997	Přesun sutě				4 184,61	
28	K	097221561	Vodorovná doprava sutě bez naložení, ulo se složením a a hrubým urovnáním z kusových materiálů, na výškově do 1 km	t	29,263	6,00	175,58	CS ÚRS 2019 01
29	K	097221569	Vodorovná doprava sutě bez naložení, ulo se složením a a hrubým urovnáním Připlatek k ceně za každý další započítá 1 km přes 1 km	t	555,997	3,00	1 667,99	CS ÚRS 2019 01
	VV		29 263 19 Připlatek k ceně kladení materiálů		555,997			
30	K	097221025	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládka) z armovaného betonu zajištěného do Katastru odpadů pod kódem 170 101	t	29,263	60,00	2 341,04	CS ÚRS 2019 01
	O	998	Přesun hmot				3 532,36	
31	K	098153131	Přesun hmot pro zdi a valy samostatné se svíslou nosnou konstrukcí zděnou nebo monolitickou betonovou litvou nebo plnou vodorovná doprava výškově do 50 m, pro zdi výšky do 12 m	t	353,236	10,00	3 532,36	CS ÚRS 2019 01

Popis, výpočet	Množství celkem	Změna množství	Změna cena celkem [CZK]

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
24	K	911334111	Zábradlí svodňá ocelová s osazením sloupků kobercem do římsy, se svodnicí úrovně zábradlí H2 bez výztuhy	m	58,200	0 180,00	359 676,00	CS ÚRS 2019 01
25	K	064053111	Bourání samostatných trámů, průvlaků nebo pásů ze železobetonu bez přerušení výztuže, průřezu do 0,25 m ²	m3	11,524	3 520,00	40 564,48	CS ÚRS 2019 01
VV "stávající římsa"					11,524			
26	K	064070231	Vybouření vřezovaných nosníků uložených ve zdvu betonovém nebo kamenném na maltu cementovou délky do 4 m, hmotnosti do 35 kg/m	t	1,273	5 300,00	6 748,00	CS ÚRS 2019 01
VV "sloupek na římsu"					1,273			
27	K	985221013	Poslupné rozebrání zdva pro další použití kamenného, objemu přes 3 m ³	m3	24,500	1 420,00	34 790,00	CS ÚRS 2019 01
VV "přelidová plocha zdva 70 m ² (odráženo diaľňák z PD)"								
VV "v ceně jsou započítány následky na odtěžení kamene"					24,500			
D 997 Přesun sulů							4 184,61	
28	K	997221561	Vodorovná doprava sulů bez naložení, ale se složením a s hrubým urovňáním z kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km	t	29,263	6,00	175,58	CS ÚRS 2019 01
29	K	997221569	Vodorovná doprava sulů bez naložení, ale se složením a s hrubým urovňáním Pílpítek k ceně za každý další započítat 1 km přes 1 km	t	555,997	3,00	1 667,99	CS ÚRS 2019 01
VV 29 263*10 "Přesčítání kcelizacíem nepočítat"					555,997			
30	K	997221025	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládce) z armovaného betonu zařazeného do Katalogu odpadů pod kódem 170 101	t	20,263	80,00	2 341,04	CS ÚRS 2019 01
D 998 Přesun hmot							3 532,36	
31	K	998153131	Přesun hmot pro zdi a valy samostatné se svíslou nosnou konstrukcí zděnou nebo monolitickou betonovou lžčovou nebo plošnou vodorovná doprava vzdálenost do 50 m, pro zdi výšky do 12 m	t	353,238	10,00	3 532,36	CS ÚRS 2019 01

Popis, výpočet	Množství celkem	Změna množství	Změna cena celkem [CZK]